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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh stavby rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu a zpracování určitých
výkresů na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení. Součástí zadání byl i úkol zakomponovat do návrhu
prostory k případnému pronájmu.

Zadaná parcela se nachází v Praze 4 – Braníku, nedaleko řeky Vltavy. Specifikou tohoto pozemku je výrazné
výškové převýšení a severozápadní orientace svahu, která se z hlediska dostatečného oslunění může jevit jako
problematická. Kladem tohoto místa je naopak relativně klidná poloha a krásné výhledy na panorama Prahy,
řeku Vltavu, hradiště Děvín a kostel svatého Filipa a Jakuba.

Hlavní ideou bylo vytvořit budoucím obyvatelům domu maximální míru soukromí a komfort jak pro samotné
bydlení, tak i pro kvalitní odpočinek.

Od začátku bylo zřejmé, že se bude jednat o stavbu šitou na míru specifickému pozemku i budoucím
obyvatelům domu. Výsledkem je dům výškově nerušící a komunikující s okolní zástavbou. Vznikl tak originální
projekt, kde jsou z obytných místností zachovány zajímavé výhledy a který směrem do zahrady láká k relaxaci
v zeleni i k využití wellness zóny. Bonusem pro obyvatele domu je možnost pronájmu komerčních prostor
a variabilita možného využití hostinské garsoniéry.

ABSTRACT

The subject of the bachelor's thesis is the design of the construction of a family house for a family of four
and the processing of certain drawings at the level of a building permit documentation. The assignment included
the task of incorporating premises for possible lease into the design.

The assigned plot is located in Prague 4 - Braník, near the Vltava river. The specificity of this plot is a significant
altitudinal elevation and a northwest orientation of the slope, which may seem problematic in terms of sufficient
sunlight. On the contrary, the advantage of this place is the relatively quiet location and beautiful views of the
Prague panorama, the Vltava River, the Děvín fortified settlement and the Church of St. Filip and St. Jakub.

The main idea was to create a maximum level of privacy and comfort for future residents of the house, both
for the living itself and for quality rest.

It was clear from the start that it would be a building tailored to the specific land and future residents
of the house. The result is a house that does not disturb by its height and communicates with the surrounding
development. This created an original project, where interesting views are preserved from the living rooms and
which attracts you to relax in the greenery as well as to use the wellness area towards the garden. A bonus
for the residents of the house is the possibility of renting commercial space and the variability of the possible
use of the guest bedsit.

PODĚKOVÁNÍ A ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Tímto bych rád poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce panu prof. akad. arch. Mikuláši Hulcovi za jeho
profesionální přístup a vstřícnost při online konzultacích v nelehké době distanční výuky. Zároveň děkuji
za cenné rady a konstruktivní kritiku i ostatním vyučujícím z ateliéru, zejména panu akad. arch. Liboru Fránkovi
i panu Ing. arch. Vojtěchu Dvořákovi. Poděkování za podporu si zaslouží i celá má rodina a přátelé.

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci pod vedením pana prof. akad. arch. Mikuláše Hulce vypracoval
samostatně. Informace pro zpracování bakalářské práce jsem čerpal z odborné literatury, příslušných norem
a technických podkladů výrobců stavebních materiálů.

STAVEBNÍ PROGRAM

Počet obyvatel v domě: 4+2

Seznam místností:

název místnosti hrubá výměra (m2)

1.PP Zádveří 6,28
Šatna 8,72
Schodišťová hala 16,81
Prádelna 12,21
Sklad 9,79
Sklad 9,23
Technická místnost 8,54
Garáž 45,00

Komerční prostor k pronájmu 46,91
Zázemí k prostoru k pronájmu 9,62
WC 1,78

1.NP Schodišťová hala 26,50

Pracovna 8,11
Pracovna 8,11
WC 1,87
Kuchyň + jídelna 31,00
Spíž 2,39
Obývací pokoj 35,63
Terasa 88,85

Pokoj pro hosty/pronájem 18,21
Koupelna 4,70
Zádveří 4,60

Wellness 21,34
WC 1,62
Sklad zahradního náčiní 5,04

2.NP Chodba 5,50

Ložnice 14,52
Šatna 4,51
Koupelna 7,44
Pokoj 12,05
Pokoj 16,55
Balkon 9,90
Koupelna 4,50
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Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Smudek Jméno: Jiří Osobní číslo: 476964

Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury

Studijní program: Architektura a stavitelství

Studijní obor: Architektura a stavitelství

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Rodinný dům

Název bakalářské práce anglicky: Family House

Pokyny pro vypracování:
Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro
stavební povolení / ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit
jeho kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:
Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o
dokumentaci staveb se změnami 62/2013 Sb. (zveřejněno např. na http://www.tzb-info.cz/pravni-
predpisy/vyhlaska-c-499-2006-sb-o-dokumentaci-staveb), Vyhlášky MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009
(OTP BBUS)

Jméno vedoucího bakalářské práce: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec

Datum zadání bakalářské práce: 15.2.2021 Termín odevzdání bakalářské práce: 16.5.2021

Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat bakalářskou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou
poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést
v bakalářské práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské
závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských
závěrečných prací“.

Datum převzetí zadání Podpis studenta(ky)
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DŮM, KTERÉMU NAVZDORY PŘÍKRÉMU SVAHU NIC NECHYBÍ

Začátkem jara mě oslovili manželé Novákovi se svou představou vybudovat na zakoupeném svažitém
pozemku o rozloze 860m2 komfortní bydlení pro čtyřčlennou rodinu. Jejich myšlenkou bylo do domu začlenit
i nějaké další prostory k možnému pronájmu a zazněly i úvahy o možnostech využití stávající zchátralé vily,
která na pozemku stojí. Znělo to zajímavě…

Jel jsem se tedy na pozemek do Prahy 4 –
Braníku podívat. Po pár minutách jízdy
z rušného velkoměsta jsem už nasával první
dojmy z dané lokality – zástavba je sice
architektonicky jaksi „neučesaná“, to ale
vyvažuje poloha na břehu řeky Vltavy,
spousta zeleně v rozlehlém parku a krásná
okolní příroda.

Po několika minutách jsem stál před
samotným pozemkem na rohu ulic „V
Podhájí“ a „Vysoká cesta“. Překvapila mě
příkrost svahu a zjištění, že je navíc
orientován na severozápad. A zmiňovaná vila
je už spíše ruinou…

Okouzlen jsem byl ale naopak výhledy na
Kostel svatého Filipa a Jakuba, hradiště
Děvín, město Prahu a hlavně přírodu kolem.
Byla to pro mě prostě výzva a proto jsem
na návrhu stavby začal pracovat.

S Novákovými jsme se dohodli, že stávající zbytky vily nemá smysl „zachraňovat“ a budeme tedy navrhovat
novostavbu. Zajímal jsem se o jejich představy o bydlení a styl života, hodně jsme diskutovali… A tak se po
nesčetných konzultacích s rodinou Novákových zrodil návrh rodinného domu šitého na míru jejich potřebám
a požadavkům. V domě budou mít všichni členové domácnosti dostatek prostoru pro komfortní bydlení,

[…]

FLEXI LEPIDLO tl. 2 mm
ISOVER TF PROFI 200 tl. 250 mm
FASÁDNÍ SYSTÉM BAUMIT tl. 5 mm

SKLADBY KONSTRUKCÍ

STAVEBNĚ TECHNICKÁ

Jiří Smudekprof. akad. arch. Mikuláš Hulec

RODINNÝ DŮM, Vysoká cesta 130/24, 147 00, Praha 4 - Braník

BPAA- BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
VEDOUCÍ VYPRACOVAL

PŘEDMĚT

ČÁST

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO Č. VÝKR.

ROZMĚRDATUM

NÁZEV A MÍSTO STAVBY

5/2021

ŘEZ A-A´ 1:100 03

A3

tepelná izolace XPS

štěrk, šterkopísek

nasypaná zemina

tepelná izolace Isover TF Profi 200

původní zemina

cihelné bloky
Porotherm 50 T Profi (tloušťka 500 mm)
cihelné bloky
Porotherm 24 (tloušťka 250 mm)
+ Isover TF Profi 200 (tloušťka 250 mm)

pojezdová zámková dlažba

železobetonové konstrukce (min C25/30)

LEGENDA MATERIÁLŮ
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ZÁKLADY

STAVBA JE ZALOŽENA NA ZÁKLADOVÉ DESCE SE ZTUŽUJÍCÍMI PASY

SCHODIŠTĚ JE ŘEŠENO JAKO MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE
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1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU

OZN. KONSTRUKCE HODNOCENÁ BUDOVA

Aj bj Uj HT,j
[ m2 ] [ - ] [ W/(m2*K) ] [ W/K ]

1 OKNA 79,2 1,00 0,9 71,28
2 DVEŘE 2,07 1,00 0,850 1,7595
3 STĚNA OBVODOVÁ 340,8 1,00 0,12 40,8
4 STĚNA K ZEMINĚ 102 1,00 0,16 16,32
5 PODLAHA NA TERÉNU 139,3 0,80 0,08 8,91
6 PODLAHA NEVYTÁP. PROSTOR 38 0,45 0,08 1,37
7 STŘECHA 177,3 1,00 0,09 15,957
8 TEPELNÉ VAZBY 1,00 0,013 12,45

CELKEM 878,7 168,84

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. GRAF TEPELNÝCH ZTRÁT

Uem = Σ HT,j

Σ Aj

= 168,84
878,7

= 0, 192 W /( m ²*K ) POŽADAVEK Uem ≤ 0 ,25 W /( m ²*K )

OKNA

DVEŘE

STĚNA OBVODOVÁ

STĚNA K ZEMINĚ

PODLAHA NA TERÉNU

PODLAHA NEVYTÁP. PROSTOR

STŘECHA

TEPELNÉ VAZBY

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

0,54

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ VOLBA PŘEDPOKLÁDANÁ POTŘEBA
TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
EA [ kWh/m2 ]

PŘIROZ. VĚTRÁNY OKNY. ANO

NUCENÉ VĚTRÁNÍ (VZT) ANO 21
mechan. systém.
se zpět. získáváním tepla

JINÝ ZPŮSOB VĚTRÁNÍ

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLAƞ = 82 %

P

L

1.PP

1.NP

ŘEZ B-B´ 2.NP
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7. SCHÉMA TZB

8. KONCEPT VZT

9. KONCEPT STÍNĚNÍ

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

TČ
(ZEMĚ- VODA)

vnitřní jednotka

rodinný dům

zásobník

teplé vody

VZT

jednotka
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VODOVOD

VEŘEJNÁ
KANALIZACE
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bytová jednotka

komerční

jednotka

zásobník

teplé vody

VZT

jednotka

PŘÍVOD VZDUCHU DO KOMEŘČNÍCH PROSTOR

ODVOD VZDUCHU Z KOMEŘČNÍCH PROSTOR

PODTLAKOVÉ VĚTRÁNÍ KOUPELENY& WC
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PŘÍVOD ENERGIEZEMNÍ
VRTY

TČ
(ZEMĚ- VODA)

vnitřní jednotka

POTŘEBA ENERGIE A ODHAD NA JEJÍ POKRYTÍ
Z NEOBNOVITELNÝCH ZDROJŮ [ % ] Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ [ % ]

VYTÁPĚNÍ 6902 21% 15% 88%
OHŘEV TEPLÉ VODY 4452 25% 87%
POMOCNÁ ENERGIE 620 100%
JINÁ POTŘEBA

CELKEM 11974 26,5% 9% 64,5%
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LÉTO VENKOVNÍ ŽALUZIEZIMA

PŘÍVOD VZDUCHU
ODVOD VZDUCHU

STÍNĚNÍ EXPONOVANÝCH OKEN JE
ŘEŠENO POMOCÍ VENKOVNÍVH ŽALUZIÍ
NA ELEKTRICKÝ POHON, TY JSOU
OVLÁDÁNY AUTOMATICKY I MANUÁLNĚ.
JIŽNÍ FASÁDA DOMU V ÚROVNI 1.NP JE
NAVÍC CHRÁNĚNA PŘESAHEM STŘEŠNÍ
KONSTRUKCE.
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