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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jiří Smudek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Základní rozvržení hmot a umístění objektu na pozemku je logické a respektuje konkrétní situaci parcely.
Ne zcela jednoznačný je výchozí koncept objektu, kdy jednotlivé hmoty ne zcela souhlasí s vnitřním provozním
uspořádáním. Napojení denní části na zbytek rodinného domu není ideální ani v dispozici, ani ve hmotovém řešení.
Naopak zapojení oplocení a opěrné zdi do celkové kompozice je zdařilé. Velmi chválím podařený prostor zahrady,
který má dobrou proporci a výbornou atmosféru. Fasády jsou naproti tomu spíše schematické a mísí více principů.
Výsledkem je nesourodý, a ne zcela přesvědčivý výraz.
Provozní řešení je funkční, ale nalezneme zde nedostatky. Komerční prostor nemá zádveří. Jeho zázemí a kabina
s wc jsou do něj „stavařsky“ vestavěny bez jakékoliv architektonické ambice. Přístup z garáže do domu přes sklad je
nepraktický, navíc dveře se otevírají zcela nesmyslně. K čemu je v přízemí u vstupu prádelna s vanou a sprchou,
když v předmětném podlaží nejsou žádné ložnice, ani obytné místnosti? Prostor schodiště z 1.NP do 2.NP nemá
denní osvětlení. Plošné výměry dětských pokojů jsou velmi nevyrovnané. Řešení hlavního obytného prostoru je
neobratné, obecně půdorysům schází prostorová kvalita.
Konstrukční a materiálové řešení je zvládnuté, je vidět, že autorovi spíše svědčí technická stránka věci. Vytknul bych
neexistenci odvodnění terasy, kdy dešťová voda zatéká po svislé železobetonové stěně k základům. Podokenní
profil Compacfoam se používá na šířku okna, nikoliv na šířku obvodové stěny. Vinylové podlahy do takto drahého
domu nepatří. Část TZB je bez výhrad, snad kromě podlahového vytápění, které nesmyslně respektuje rozmístění
mobiliáře v interiéru.

Jiří Smudek zpracoval standardní návrh rodinného domu na úrovni bakalářské práce. V návrhu postrádám větší
architektonickou ambici, kterou by si řešený pozemek jistě zasloužil.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 4.6.2021 Podpis: